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te tal steg til 30 pet. Det harmonerer jo overhove- 
det ikke med det, den socialdemokratiske ordfø- 
rer står og siger. 

Kl. 18:05 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:05 
Mette Frederiksen (S): 
Nej, det harmonerer ikke, hvis man som parti 
har et så lavt ambitionsniveau, at man på et tids- 
punkt, hvor der er fuld beskæftigelse, lav ar- 
bejdsløshed og en højkonjunktur, som er næsten 
uden fortilfælde, kun vil have 30 pct. af de iraki- 
ske flygtninge i arbejde i Danmark. Hvis man 
sætter ambitionsniveauet så lavt, at man som 
politisk parti og regering er tilfreds med, at kun 
hver tredje irakiske flygtning er i beskæftigelse 
efter 3 tre års ophold i Danmark. Så harmonerer 
det ikke! 

Men hvis man har det ambitionsniveau, vi 
som Socialdemokrater har, nemlig at vi vil have 
den samme beskæftigelsesgrad for vores nyan- 
komne danskere -  hvad enten de har flygtninge- 
status eller indvandrerstatus -  som alle andre 
har, så virker starthjælpen ikke godt nok. 

Derudover har vi jo en række undersøgelser, 
der desværre understreger, og som desværre vi- 
ser, at en række af de flygtninge og indvandrere 
-  som det jo primært er, der modtager starthjælp 
-  bliver ramt af økonomisk fattigdom. Og som 
dermed desværre får sværere ved at vinde fod- 
fæste i vort samfund. Det er meget beklageligt. 

Kl. 18:06 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det fru Ellen Trane Nørby for endnu en 
kort bemærkning. 

Kl. 18:06 
Ellen Trane Nørby (V): 
Nu er det jo ikke sådan, at Venstres ambitions- 
niveau er, at der kun skal være 30 pet. i arbejde. 
Faktisk har den her regering aldrig nogen sinde 
gjort mere for at få folk i arbejde end nu, og det 
er heldigvis også lykkedes. Noget af det, der jo 
har haft betydning for en bedre integration i det 
danske samfund, har været den tidlige sprogun- 
dervisning og en langt bedre anerkendelse af de 
medbragte arbejdskvalifikationer. Og der har jo 
også været fokus på, at arbejde faktisk er enormt 
virkningsfuldt, når vi taler integration. 

Nej, det, jeg faktisk synes var interessant, var, 
at det her så åbenbart må være en ny ambition 
for Socialdemokraterne, for 홢 det var jo åbenbart 

ikke en ambition, da Socialdemokraterne sidst 
sad i regering -  i og med at der i 1999 kun var 
3 pet. af de mennesker, der havde været her i 
3 år, der var kommet i arbejde. Men det er jo så 
glædeligt at se, at det er blevet en ambition. 

Med hensyn til den sociale marginalisering 
synes jeg, at det er lidt i disharmoni med Helle 
Thorning-Schmidt, der den 17. juli 2005 -  lige in- 
den Socialdemokraterne gik fra integrationsafta- 
len -  udtalte, at hun ønskede den såkaldte for- 
klædeydelse til indvandrerkvinder helt afskaf- 
fet. 

Det svarer jo ikke helt til det, den socialdemo- 
kratiske ordfører står og siger om, at det skaber 
social armod. 

Kl. 18:07 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:08 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg tror sådan set, at Venstres ordfører har ret i, 
at lige præcis de tre elementer -  en tidligere 
sprogundervisning, en ordentlig og solid intro- 
duktion til arbejdsmarkedet og en fælles erken- 
delse af, at beskæftigelse og selvforsørgelse er et 
vigtigt element, hvis man overhovedet kan få 
adgang til arbejdsmarkedet og kan efterleve kra- 
vene -  er fuldstændig afgørende, hvis vi gerne 
vil have, at vores flygtninge og indvandrere, ny- 
danskere, får samme beskæftigelsesgrad som så- 
kaldte gammeldanskere, dvs. danskere med et 
etnisk dansk tilhørsforhold. 

Man må jo bare sige, at selv om lige præcis de 
tre faktorer er vigtige, er den indsats, der er gjort 
i de senere år selvfølgelig ikke tilstrækkelig, når 
vi står i en situation, hvor danske virksomheder 
skriger på arbejdskraft, mens der stadig væk er 
alt for mange, eksempelvis langvarige kontant- 
hjælpsmodtagere, der endnu ikke er kommet 
ind på arbejdsmarkedet. 

Må jeg så ikke bare til sidst sige, hvad angår 
forklædeydelsen, at den aldrig skulle have væ- 
ret indført. Det er godt, at den er blevet afskaffet. 
Men det, der er pointen og opgaven, er, at få vo- 
res indvandrerkvinder, der i dag står uden for 
arbejdsmarkedet, ind på arbejdsmarkedet -  ikke 
at skubbe dem ud i fattigdom. 

Kl. 18:09 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til den socialdemokratiske ordfører. Vi går 
videre til Dansk Folkepartis ordfører, hr. Chri- 
stian H. Hansen. 


